



**COMUNE DI USSASSAI**  
**PROVINCIA DELL'OGLIASTRA**

**DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE**

<b>N. 4</b> Del 17/01/2011	<b>OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE RIMODULATO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E COMPLETAMENTO DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE DI "GENNARCU".</b>
-------------------------------	--

L'anno duemilaundici il giorno diciassette del mese di gennaio alle ore 18,15, nella sala delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori:

COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRESENTI
DEPLANO GIAN BASILIO	SINDACO	SI
PUDDU EVALDO PASQUALE	ASSESSORE	SI
DEPLANO ADALBERTO	ASSESSORE	NO

Totale Presenti **2**

Totale Assenti **1**

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): **SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli**.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita la Giunta Municipale a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto.

## LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che la R.A.S.- Assessorato alla Programmazione e Bilancio- ha in itinere il finanziamento di interventi mirati a valere sui fondi del protocollo aggiuntivo del PIA NU 11;

ATTESO che il Comune di Ussassai ha già da tempo avanzato alla R.A.S. richiesta di finanziamento per la riqualificazione dell'impianto sportivo di "Gennarcu", anche in un'ottica più ampia del mero ambito sportivo, essendo l'area interessata a 900 metri di altitudine;

CONSIDERATO che l'opera risulta ricompresa nel piano triennale delle OO.PP. 2010/2012 e che per l'annualità 2010 prevede una somma complessiva di € 950 000,00;

DATO ATTO che alla copertura della differenza di € 250 000,00 provvederà l'Amministrazione comunale di Ussassai con fondi propri, mediante contrazione di un mutuo con la Cassa DD. E PP.;

VISTO il progetto preliminare, all'uopo predisposto dall'Ufficio Tecnico del Comune, dei lavori di Riqualificazione e completamento del campo sportivo comunale di "Gennarcu", dell'importo complessivo di € 700 000 che presenta il seguente quadro economico:

A ) Somme per lavori

a1) lavori a corpo a base d'asta	€ 465 000,00
a2) oneri sicurezza	€ 15 000,00
Totale lavori	€ 480 000,00

B ) Somme a disposizione dell'Amministrazione per:

b1) spese generali	€ 96 000,00
b2) I.V.A. su lavori, 10%	€ 48 000,00
b3) I.V.A. su spese generali, 20%	€ 19 200,00
b4) accantonamento accordi bonari 3%	€ 14 400,00
b5) incentivo R.U.P. 2%	€ 9 600,00
b6) spese per imprevisti, arrotondamenti	€ 26 800,00
b7) spese per pubblicità, bando, ecc.	€ 6 000,00
Totale somme a disposizione	€ 220 000,00

Importo totale complessivo dell'intervento (A+B) € 700 000,00

VISTA la propria deliberazione n. 25 del 6 maggio 2010 di approvazione, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 ( Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, del progetto preliminare dei lavori di : Riqualificazione e completamento del campo sportivo comunale di "Gennarcu", redatto dall'Ufficio tecnico Comunale dell'importo complessivo di € 700,000,00;

ATTESO che l'Ufficio Tecnico Comunale nel dicembre dello scorso anno ha provveduto alla rimodulazione del progetto preliminare per l'importo complessivo di € 950.000,00, che presenta il seguente quadro economico :

A ) Somme per lavori

a1) lavori a corpo a base d'asta	€ 685.000,00
a2) oneri sicurezza	€ 15.000,00
Totale lavori	€ 700 000,00

B ) Somme a disposizione dell'Amministrazione per:

b1) spese generali	€ 97.500,00
b2) I.V.A. su lavori, 10%	€ 70.000,00
b3) I.V.A. su spese generali, 20%	€ 19.500,00
b4) accantonamento accordi bonari 3%	€ 21.000,00
b5) incentivo R.U.P. 2%	€ 14.000,00

b6) spese per imprevisti,arrotondamenti	€ 22.000,00
b7) spese per pubblicità,bando,ecc.	€ 6 000,00

Totale somme a disposizione € 250 000,00

Importo totale complessivo dell'intervento (A+B) € 950 000,00

VISTA la nota prot. 41788 del 03.12.2010, pervenuta al protocollo generale il 10 gennaio 2011, al n. 38, con la quale l'Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici trasmette la determinazione n. 41788/3252/SOC del 03.12.2010 del Direttore del Servizio di delega al Comune per l'esecuzione dell'opera e di finanziamento della somma di € 700000,00 a carico del PIA NU 11 "Turismo e Ambiente ;

RITENUTO di dover provvedere, sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 ( Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, all'approvazione del progetto preliminare rimodulato dei lavori di : Riqualificazione e completamento del campo sportivo comunale di "Gennarcu", dell'importo complessivo di € 950.000,00, di cui € 700.000,00 a carico della RAS ed € 250.000,00 a carico dell'Ente ;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ACQUISITO altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Ragioneria ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

### UNANIME DELIBERA

DI APPROVARE, come approva, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 ( Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto preliminare rimodulato dei lavori di : Riqualificazione e completamento del campo sportivo comunale di "Gennarcu", dell'importo complessivo di € 950.000,00 che presenta il seguente quadro economico :

A ) Somme per lavori

a1) lavori a corpo a base d'asta € 685.000,00

a2) oneri sicurezza € 15.000,00

Totale lavori € 700 000,00

B ) Somme a disposizione dell'Amministrazione per:

b1) spese generali € 97.500,00

b2) I.V.A. su lavori, 10% € 70.000,00

b3) I.V.A. su spese generali, 20% € 19.500,00

b4) accantonamento accordi bonari 3% € 21.000,00

b5) incentivo R.U.P. 2% € 14.000,00

b6) spese per imprevisti,arrotondamenti € 22.000,00

b7) spese per pubblicità,bando,ecc. € 6 000,00

Totale somme a disposizione € 250 000,00

Importo totale complessivo dell'intervento (A+B) € 950 000,00

DI IMPUTARE la spesa a carico del Comune, in caso di esito favorevole del finanziamento, su apposito capitolo del bilancio di previsione 2011;

DI DARE ATTO che in caso di finanziamento dell'opera pubblica da parte della RAS il relativo contributo andrà a gravare sul medesimo intervento;

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva con separata votazione ai sensi dell'articolo 134, comma 4 del D.L.267/2000.



**Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.**

IL PRESIDENTE  
Dott. Gian Basilio Deplano

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dott. Giacomo Mameli

[illegible]**PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000**

## PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

**VISTA** la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere: **favorevole**

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

**Geom. Salvatore Lobina**

## PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

**VISTA** la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere:**favorevole**

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

**Rag. Cinzia Oraziotti**

[illegible]

Il sottoscritto Segretario comunale **ATTESTA** che copia della presente deliberazione:

>	- è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal	<b>21/01/2011</b>	(art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000);
-	- è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000);		

Ussassai 17/01/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dott. Giacomo Mameli

[illegible]

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il **17/01/2011**

–	decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva di contenuto dispositivo o meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000);
>	perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000);

Ussassai 17/01/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dott. Giacomo Mameli

[illegible]